
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

 

 

Emri i grantit:   Bëhu zëri i vendit tënd 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjektizbatues: Iniciativa e Femrës Kosovare (IFK) 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

“Ali Bajraktari” pn., 50000 Gjakovë 

+383 44/120-064 

kosovaifk@gmail.com; leonorakulludra@gmail.com 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/02/2023 

Data e përfundimit: 31/09/2023 

Buxheti total i grantit(EUR): 9,380.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9,380.00 EUR 

Grupet e synuara:  

Gratë 

Rinia 

Grupet e margjinalizuara  

Kryetarët e këshillave lokalë të komunës së Gjakovës 

Shtrirja gjeografike: Komuna e Gjakovës  

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i këtij granti është të fuqizojë të rinjtë, 

gratë dhe grupet tjera të margjinalizuara (komunitetet e pakicës 

dhe gratë në pjesën rurale) duke i përfshirë dhe rritur 

pjesëmarrjen e tyre në proceset e politik-bërjes dhe 

vendimmarrjes në nivelin lokal. 

Kjo do të arrihet duke trajnuar strukturat e këshillave lokalë  

lidhur me rolin dhe përgjegjësitë e tyre në lagje si dhe rritja e 

pjesëmarrjes së të rinjve, grave dhe grupeve të margjinalizuara 

në dëgjimet buxhetore 2023. 
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